



Tak segregujemy ODPADY w Gminie Nowe Miasto



Legenda:



- PAPIER



- SZKŁO



- BIO






- METALE I TWORZYWA SZTUCZNE



- ODPADY ZMIESZANE



















- INNE: WIELOKABARYTY, ELEKTROODPADY,
ODPADY NIEBEZPIECZNE, ZUŻYTE OPONY,
ODPADY TEKSTYLIÓW I ODZIEŻY,
ODPADY ROZBIÓRKOWE I BUDOWLANE.














Rodzaj odpadu	Do jakiego pojemnika powinien trafić ww odpad	Kolor pojemnika
Abażury i klosze	W zależności od materiału, z jakiego są wykonane, powinny trafić do odpowiedniego pojemnika. Abażury z tworzywa sztucznego wrzucamy do worka żółtego na surowce wtórne (metal, plastik). Z kolei abażury materiałowe z tekstyliów wrzucamy do pojemnika czarnego na odpady zmieszane. Jeśli abażur jest dużych rozmiarów wystawiamy jako odpady wielkogabarytowe, zgodnie z harmonogramem odbioru.	  



A - B

Abażury i klosze	W zależności od materiału, z jakiego są wykonane, powinny trafić do odpowiedniego pojemnika. Abażury z tworzyw sztucznych wrzucamy do worka żółtego na surowce wtórne (metal, plastik). Z kolei abażury materiałowe z tekstyliów wrzucamy do pojemnika czarnego na odpady zmieszane. Jeśli abażur jest dużych rozmiarów wystawiamy jako odpady wielkogabarytowe, zgodnie z harmonogramem odbioru.	  
Agrafki	Wrzucamy do worka żółtego na surowce wtórne (metal, plastik). Podobnie postępujemy z innymi drobnymi artykułami biurowymi typu pinezki, zszywki, spinacze itd., jeśli są wykonane z metalu lub tworzyw sztucznych.	
Akwaria	Powinny trafić do czarnego pojemnika na odpady mieszane. Nie są one wykonane ze szkła, które można poddać recyklingowi.	
Armatura	W zależności od wielkości oddajemy jako odpad wielkogabarytowy, zgodnie z harmonogramem odbioru lub wrzucamy do pojemnika o odpowiednim kolorze. Jeśli są to np. urwany kurek od kranu, elementy baterii łazienkowych, wężyk, fragmenty rur, wyrzucamy je do worka żółtego na surowce wtórne (metal, plastik). Elementy ceramiczne, takie jak fragment wanny czy umywalki, wrzucamy do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	  
Balony	Powinny trafić do pojemnika czarnego na odpady zmieszane. Pamiętajmy, aby wcześniej wypompować z nich powietrze lub hel. Jeśli są na plastikowym patyku, wówczas wyrzucamy je oddzielnie. Patyk należy wrzucić do worka żółtego na surowce wtórne.	 
Bandaż	Wyrzucamy do pojemnika czarnego na odpady zmieszane, nawet jeśli są pokryte dużą ilością krwi.	
Baterie	Zgodnie z prawem zużyte baterie, powinien przyjmować każdy sprzedający je punkt handlowy (nieodpłatnie). Zużyte baterie można też oddać do punktu zbiórki: Urząd Gminy Nowe Miasto, ul. Apeteczna 8 i Zespół Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście, ul. Ciechanowska 15.	
Bielizna	Co do zasady majtki, biustonosze, skarpetki czy rajstopy wyrzucamy do pojemnika czarnego na odpady zmieszane, szczególnie jeśli są uszkodzone lub zniszczone. Jeśli jednak są w dobrym stanie, a pozbywamy się ich, bo np. zmienił się nasz rozmiar, warto dostarczyć do punktu zbiórki do pojemników na odzież: ul. Zielony Rynek przy WOKU, ul. Zarynie i przy parkingu nad Zalewem Nowomiejskim lub wystawiamy zgodnie z harmonogramem odbioru.	 
Bilety kartonkowe	Wrzucamy do worka niebieskiego na papier i makulaturę.	
Bizuteria	Niezależnie, czy są to kolczyki, wisiorki, korale, czy bransoletki, w większości są one wykonane z różnych materiałów i mają zbyt małe rozmiary, by dało się je sprzedać firmom zajmującym się recyklingiem. Dlatego biżuterię wrzucamy do pojemnika czarnego na odpady zmieszane. Drobną biżuterię metalową i tak powinien wyłapać znajdujący się w sortowni odpadów magnes.	





















Blachy do pieczenia	<p>Niezależnie od stopnia ich zużycia, czy są pokryte spalenizną lub rdzą, metalowe blachy wyrzucamy do worka żółtego na surowce wtórne (metal, plastik). Formy szklane wyrzucamy do pojemnika czarnego na odpady zmieszane (nie jest to szkło poddawane recyklingowi).</p>	 
Bombki choinkowe	<p>Bombki plastikowe wrzuca się do worka żółtego na surowce wtórne (metal, plastik). Bombki szklane powinny trafić do pojemnika czarnego na odpady zmieszane (nie jest to szkło poddawane recyklingowi). Jeśli bomba jest pokryta wieloma ozdobami i mamy wątpliwości, z czego jest wykonana, lepiej wyrzucić ją do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.</p>	 
Butelki PET w osłonce PCV typu sleeve	<p>Tego rodzaju osłone mają często butelki po sokach dla dzieci. Osłone najlepiej zdjąć i odrębnie wyrzucić do worka żółtego na surowce wtórne (metal, plastik). Samą butelkę należy opróżnić, zgnieść, zakręcić i wyrzucić do tego samego pojemnika. Zostawiając nakrętkę na butelce, mamy pewność, że trafi do recyklingu, a nie zostanie przesiana w jednym z sit sortowni – najmniejsze śmieci trafiają bowiem do spalarni odpadów. A warto pamiętać, że dla recyklera nakrętka jest najcenniejszym elementem butelki.</p>	
Butelki PET z naklejką z tworzywa sztucznego typu PCV	<p>Należy opróżnić, zgnieść, zakręcić i wyrzucić do worka żółtego na surowce wtórne (metal, plastik). Zostawiając nakrętkę na butelce, mamy pewność, że trafi do recyklingu, a nie zostanie przesiana w jednym z sit sortowni – najmniejsze śmieci trafiają bowiem do spalarni odpadów. A warto pamiętać, że dla recyklera nakrętka jest najcenniejszym elementem butelki. Naklejkę można oderwać, a następnie wrzucić do tego samego pojemnika - to duże ułatwienie dla pracowników sortowni odpadów.</p>	
Butelki po sosach, syropach, olejach	<p>Należy opróżnić, zgnieść, zakręcić i wyrzucić do worka żółtego na surowce wtórne (metal, plastik). mycie nie jest konieczne, pamiętamy jednak o zakręceniu butelki – dzięki temu jeśli znajdują się w niej minimalne resztki produktu, nie zanieczyszczą reszty śmieci. Jeśli butelka jest mocno zabrudzona, są w niej zaschnięte resztki i trzeba ją dokładnie myć i szorować, najczęściej zaleca się, by wyrzucić ją do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.</p>	 
Butelki po olejkach zapachowych i do ciast	<p>Opróżnione wyrzucamy do zielonego worka na szkło. Nakrętki plastikowe wyrzucamy oddzielnie do worka żółtego na surowce wtórne.</p>	 
Butelki szklane	<p>Należy opróżnić i wyrzucić do zielonego worka na szkło. Mycie nie jest potrzebne, podobnie jak zrywanie etykiety (nie jest ona uznawana za zanieczyszczenie) czy banderoli. Jeśli do jej środka wpadł korek od wina, także wrzucamy do worka zielonego. Zanim butelki trafią do huty szkła, są uzdatniane w firmach zbierających szkło, które radzą sobie z takimi problemami, wybierając wszelkie zanieczyszczenia oraz sortując butelki ze względu na ich kolor. Nakrętki wrzucamy oddzielnie do worka żółtego na surowce wtórne (metal, plastik).</p>	 
Butelki z dozownikiem np. po wódcie	<p>Nie odrywamy ich na siłę. Butelkę w całości wyrzucamy do zielonego worka na szkło. Zanim butelki trafią do huty szkła, są uzdatniane w firmach zbierających szkło, które radzą sobie z takimi problemami, wybierając wszelkie zanieczyszczenia oraz sortując butelki ze względu na ich kolor.</p>	























Buty	Co do zasady wyrzucamy je do pojemnika czarnego na odpady zmieszane, szczególnie jeśli są uszkodzone lub znoszone. Jeśli jednak są w dobrym stanie, warto dostarczyć do pojemników na odzież: ul. Zielony Rynek przy WOKU, ul. Zarynie i przy parkingu nad Zalewem Nowomiejskim. Warunek – muszą być do pary.	●
Cząłki	Wrzucamy do worka żółtego na surowce wtórne (metal, plastik).	●
Celofan np. po kwiatach	Powinien trafić do worka żółtego na surowce wtórne (metal, plastik).	●
Chemia domowa	Opakowania tekturowe np. po proszku do prania, wrzucamy do worka niebieskiego na papier. Opakowania plastikowe po płynach do prania, do mycia podłóg, naczyń, toalet itd. opróżniamy, zakreślamy i wyrzucamy do żółtego worka na surowce wtórne (metal, plastik). W przypadku środków w sprayu, np. płynów do mycia okien, odkręcamy końcówkę i wraz z butelką wrzucamy do worka żółtego na surowce wtórne. Przy wszystkich opakowaniach plastikowych warto odkleić etykietę i jeśli jest z plastiku, ją również wyrzucić do worka żółtego. Jeśli jest z papieru, powinna trafić do pojemnika czarnego na odpady zmieszane (zazwyczaj ma z tyłu dużo kleju).	● ● ●
Choinki naturalne	Jeśli choinka ma korzenie, możemy ją posadzić w ogrodzie lub oddać do Urzędu Gminy Nowe Miasto, ul. Aptečna 8. Choinkę bez korzeni należy pociąć na drobne kawałki i wrzucić do worka brązowego na bioodpady.	●
Choinki sztuczne	Jako odpad wielkogabarytowy wystawiamy zgodnie z harmonogramem odbioru. Jeśli choinka jest mała, wyrzucamy ją do żółtego worka na surowce wtórne (metal, plastik).	●
Ciasto, ciastka, desery i muffinki oraz torty	Powinny trafić do pojemnika czarnego na odpady zmieszane. Zawierają cukier, tłuszcz i jajka, w związku z czym nie powinny trafić do bioodpadów.	●
Cukier	Wrzucamy do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	●
Czajnik elektryczny	Podobnie jak wszystkie inne urządzenia zasilane energią elektryczną jest elektroodpadem. Przyjmuje je także część sklepów ze sprzętem RTV i AGD (niekoniecznie za darmo) lub wystawić zgodnie z harmonogramem odbioru.	●
Czajnik tradycyjny	Wrzucamy do worka żółtego na surowce wtórne (metal, plastik).	●
Czasopisma kolorowe i katalogi	Niezależnie od tego, na jakim papierze czasopismo zostało wydrukowane, wyrzucamy do niebieskiego worka na papier i makulaturę.	●
Czekolada	Resztki czekolady wrzucamy do pojemnika na odpady zmieszane.	●
Części rowerowe	Powinien je odbierać od nas serwis rowerowy. ale jeśli zdecydujemy się na samodzielną naprawę, np. zmianę lampek albo łańcucha, to powinny one potem trafić do odpadów zmieszanych, czyli do czarnego pojemnika.	●
Czepki ochronne	Wrzucamy do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	●
Czepki pływakie	Wrzucamy do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	●






















Cyrkle	Niezależnie od tego, z czego są wykonane (plastik, metal), trafia do worka żółtego na surowce wtórne.	
Deska do prasowania	To odpad wielkogabarytowy, wystawiamy zgodnie z harmonogramem odbioru.	
Dezodorant w szyfcie	Jeśli jest w plastikowym opakowaniu, wyrzucamy do worka żółtego na surowce wtórne.	
Dezodorant w kulce	Jeśli jest w opakowaniu szklanym, dezodorant wyrzucamy do zielonego worka na szkło. Nakrętkę jeśli jest plastikowa, wyrzucamy do żółtego worka na surowce wtórne (metal, plastik).	 
Dezodorant w sprayu	Podobnie jak wszystkie inne rzeczy w butelkach pod ciśnieniem, jest traktowany jako odpad niebezpieczny, wystawiamy zgodnie z harmonogramem odbioru.	
Dętki rowerowe	Podobnie jak opony samochodowe, wystawiamy zgodnie z harmonogramem odbioru.	
Digipaki (opakowanie na CD lub DVD)	Jeśli digipak w całości wykonany jest z plastiku, wyrzucamy go do worka żółtego na surowce wtórne, a tzw. książeczkę do worka niebieskiego na papier i tekturę. Jeśli jednak digipak jest wykonany z klejonej tektury i plastiku, wyrzucamy go do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	  
Długopisy	Niezależnie od tego, z jakiego materiału są wykonane, wyrzucamy je do worka żółtego na surowce wtórne (metal, plastik).	
Dmuchane materace, piłki plażowe, naramienniki, koła do pływania	Wszystkie tego typu zabawki powinniśmy wypompować. Powinny trafić do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	
Doniczki	Plastikowe i metalowe wyrzucamy do worka żółtego na surowce wtórne (metal, plastik), ceramiczne do pojemnika czarnego na odpady zmieszane. Oczywiście opróżnione.	 
Drewno	Pod tą nazwą może kryć się zarówno patyk przyniesiony przez psa, kawałek nogi od stołka jak i drewniany wałek do ciasta, rączka od zepsutego młotka czy drewniana deska do krojenia. Niezależnie, co dokładnie jest drewnianym odpadem, wyrzucamy do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	
Dyski twarde i zewnętrzne do komputerów	To odpad niebezpieczny. Przyjmuje je także część sklepów ze sprzętem RTV i AGD (niekoniecznie za darmo) lub wystawiamy zgodnie z harmonogramem odbioru.	
Dyskietki	To odpad niebezpieczny. Pewnie niewielu z nas ich jeszcze używa. Jeśli znajdziemy jednak pudło dyskietek na strychu to, wystawiamy zgodnie z harmonogramem odbioru.	
Dywan	To odpad wielkogabarytowy, wystawiamy zgodnie z harmonogramem odbioru.	



E - F























Elektroodpady	Do elektroodpadów zaliczają się m.in. zepsute telefony stacjonarne oraz komórkowe, odkurzacze, suszarki i prostownice do włosów, elektryczne szczoteczki do zębów(ale już wymienne końcówki do nich powinny trafić do czarnego pojemnika na odpady zmieszane) i wszystkie inne urządzenia na prąd, w tym sprzęty kuchenne typu mikser, blender, robot kuchenny, toster itp. odbierane zgodnie z harmonogramem odbioru. Jeśli zepsuła się nam tylko część danego urządzenia np. metalowa końcówka lub plastikowa pokrywka, wyrzucamy ją do worka żółtego na surowce wtórne (metal, plastik).	  
Farby budowlane	To odpady niebezpieczne, wystawiamy zgodnie z harmonogramem odbioru.	
Figurki gipsowe, porcelanowe i gliniane	Jeśli są niewielkich rozmiarów, niezależnie od materiału, z jakiego są wykonane, powinny trafić do czarnego pojemnika na odpady zmieszane. Jeśli jednak są większe (np. krasnal ogrodowy), to należy je potraktować jako odpady wielkogabarytowe, wystawiamy zgodnie z harmonogramem odbioru.	 
Filtry do wody, oczyszczaczy pow., wentylatorów	Wrzucamy do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	
Filtry do kawy	Wrzucamy do worka brązowego na bioodpady lub kompostownik.	
Fiolka po insulinie	To odpad niebezpieczny, wystawiamy zgodnie z harmonogramem odbioru. Niektóre apteki mogą przyjąć od nas takie odpady.	
Firanki	Jeśli są zniszczone, wyrzucamy je do czarnego pojemnika na odpady zmieszane. Jeśli jednak pozbywamy się firanek przy okazji np. zmiany wystroju w domuwarto dostarczyć jedno pojemników na odzież: ul. Zielony Rynek przy WOKU, ul. Zarynie i przy parkingu nad Zalewem Nowomiejskim lub wystawiamy zgodnie z harmonogramem odbioru.	 
Flakonik po perfumach	Razem z dyfuzorem wyrzucamy do worka zielonego na szkło. Nakrętkę, jeśli jest metalowa lub plastikowa, wyrzucamy do worka żółtego na surowce wtórne (metal, plastik).	 
Folia bąbelkowa	Wrzucamy do worka żółtego na surowce wtórne (metal, plastik).	
Folia malarska	Jeśli jest zabrudzona farbą, wyrzucamy ją do pojemnika czarnego na odpady zmieszane. Jeśli udało nam się nie pobrudzić, powinna trafić do worka żółtego na surowce wtórne (metal, plastik).	 
Folia po żywności	Choć folia co do zasady powinna trafić do worka żółtego na surowce wtórne (metal, plastik), jeśli jest zanieczyszczona jedzeniem, powinna być wyrzucona do pojemnika czarnego na odpady zmieszane. Podobna zasada odnosi się do wszystkich materiałów, które mają trudne do usunięcia resztki żywności lub są załuszczone, np. do papieru, w który zapakowaliśmy kanapkę z sosem.	 
Foliowa koszulka na dokumenty	Wrzucamy do worka żółtego na surowce wtórne (metal, plastik).	
Fusy po herbacie i kawie	Wrzucamy do worka brązowego na bioodpady lub kompostownik.	





















Garnki, w tym garnki emaliowane	Wyrzucamy do worka żółtego na surowce wtórne (metal, plastik), podobnie jak wszystkie inne metalowe sprzęty kuchenne. Pokrywki, jeśli są metalowe, również. Pokrywki szklane wyrzucamy do pojemnika czarnego na odpady zmieszane (nie jest to szkło poddawane recyklingowi).	 
Gazety	Wyrzucamy do niebieskiego worka na papier i makaturę.	
Gąbki do mycia	Gąbki do mycia ciała lub naczyń wyrzucamy do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	
Grill jednorazowy	Wyrzucamy do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	
Grzyby	Wrzucamy do worka brązowego na bioodpady.	
Gumki do włosów	Z racji rozmiarów niezależnie od materiału, z jakiego są wykonane, wyrzucamy do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	
Gumy do żucia	Wyrzucamy do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	
Guziki	Podobnie jak gumki z racji rozmiarów wyrzucamy do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	
Gruz	Możemy też gruz wykorzystać ponownie albo sprzedać albo oddać – w wielu miejscach można znaleźć ogłoszenia typu „przyjmę gruz” lub wystawiamy zgodnie z harmonogramem odbioru – (max 150 litrów).	
Gwoździe	Powinny trafić do worka żółtego z surowcami wtórnymi (metal, plastik).	
Hantle, ciężarki	Jeśli są lekkie, wyrzucamy do żółtego worka na surowce wtórne (metal, plastik). Jeśli są ciężkie i duże (np. talerze do sztangi) wystawiamy zgodnie z harmonogramem odbioru.	 
Igły do szycia	Wyrzucamy do worka żółtego na surowce wtórne (metal, plastik).	
Igły medyczne/ sanitarne ze strzykawkami	Są traktowane jako odpady niebezpieczne, należy je oddać do punktu zbiórki przy Urzędzie Gminy Nowe Miasto ul. Apełeczna 8.	
Jajko	Wbrew pozorom odpad trudny, jak duża część żywności. Ugotowane jajko albo zepsute surowe oraz resztki jajecznicy wyrzucamy do pojemnika czarnego na odpady zmieszane. Skorupkę do worka na bioodpady, ale już jajko ze skorupką do zmieszanych. Skąd ten pozorny galimatias? Skorupka to minerał, więc nadaje się do kompostownika. Białko nie powinno natomiast teoretycznie trafić do kompostu.	 
Kable, przewody elektryczne, przedłużacze	Podobnie jak wszystkie inne urządzenia zasilane energią elektryczną są elektroodpadem, wystawiamy zgodnie z harmonogramem odbioru. Przyjmuje je także część sklepów ze sprzętem RTV i AGD (niekoniecznie za darmo).	
Kalka	Powinna trafić do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	



K

Kapsle	Wyrzucamy do worka żółtego na surowce wtórne (metal, plastik).	
Kapsułki z ekspresu do kawy	Jeśli w środku jest resztką kawy, wyrzucamy do pojemnika czarnego na odpady zmieszane, jeśli są puste, do żółtego worka na surowce wtórne.	 
Karimata	Powinna trafić do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	
Karma dla zwierząt	Resztki jedzenia naszych pupili wrzucamy do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	
Kartony po mleku, sokach	Choć w nazwie mają karton i wiele osób wciąż wyrzuca je do makulatury, kartony po napojach są odpadami wielomateriałowymi. Zawsze powinny trafić (opróżnione, zgniecione i zakrecone) do worka żółtego na surowce wtórne (metal, plastik).	
Kartony po pizzy	Jeśli są czyste i suche, wyrzucamy do worka niebieskiego na papier i tekturę. Jeśli część jest tłusta od pizzy i są na niej kawałki jedzenia, powinna trafić do pojemnika czarnego na odpady zmieszane. Najczęściej jednak pudełko od pizzy przed zabrudzeniem chroni fragment folii aluminiowej – ją powinniśmy oddzielnie wrzucić do pojemnika czarnego.	 
Karton po przesyłce z naklejoną taśmą	Nie musimy odrywać taśmy klejącej. Cały karton możemy wyrzucić do worka niebieskiego na papier i makulaturę.	
Karty do gry	Jeśli nie są niczym powlekane, powinny trafić do worka niebieskiego na papier i tekturę. Jeśli zostały zrobione z kilku materiałów (papier i plastik), to wrzucamy je do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	 
Karty kredytowe	Powinny trafić do worka żółtego na surowce wtórne (metal, plastik).	
Karty SIM	Są traktowane zazwyczaj jako mały elektrośmieć, wystawiamy zgodnie z harmonogramem odbioru.	
Kasety VHS i magnetofonowe	Odpad niebezpieczny, wystawiamy zgodnie z harmonogramem odbioru albo do czarnego pojemnika z odpadami zmieszanymi (potem tafią do spalenia).	 
Kleje	Opakowania po klejach, zarówno w tubce, jak i w sztyfcie (zwłaszcza jeśli w środku jest wysuszona resztką), powinny trafić do odpadów zmieszanych, czyli do czarnego pojemnika.	
Klocki typu LEGO	Wyrzucamy do worka żółtego na surowce wtórne (metal, plastik).	
Klocki drewniane	Powinny trafić do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	
Kieliszki	Nie są szkłem poddawanym recyklingowi (za takie uznaje się tylko szkło opakowaniowe, przede wszystkim butelki, słoiki). Wrzucamy je więc do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	
Kołonotatnik	Należy oderwać okładkę i wyrzucić ją do odpadów zmieszanych, metalowy element wyrzucić do surowców wtórnych (worek żółty na metale i plastik), a kartki wrzucić do makulatury (worek niebieski).	  






















Komputery stacjonarne, laptopy	Zostaną potraktowane jako elektroodpady, wystawiamy zgodnie z harmonogramem odbioru. Elektroodpady odbierają też od swoich klientów niektóre markety z elektroniką, ale nie wszystkie robią to zawsze chętnie i bezpłatnie.	
Koperty	Papierowe powinniśmy wrzucić do niebieskiego worka na papier i makulaturę. Foliowo-papierowe najlepiej podzielić na osobne części. Folia (również folia bąbelkowa) powinna trafić do surowców wtórnych czyli do worka żółtego, a papier – do niebieskiego na papier i makulaturę.	 
Korki od wina i szampana	Naturalny korek powinien trafić do odpadów zmieszanych, czyli do pojemnika czarnego. Korek plastikowy wrzucamy do worka żółtego, czyli surowców wtórnych (metal, plastik). Jeśli mamy wątpliwości, bo korek tylko przypomina naturalny, najlepiej wrzucić go do zmieszanych, czyli do czarnego pojemnika.	 
Kosmetyki	Podobnie jak w przypadku opakowań po chemii domowej plastikowe opakowania po szamponach, żelach pod prysznic, płynach do kąpieli itp. opróżniamy i wyrzucamy do worka żółtego na surowce wtórne (metal, plastik). Butelki i tubki (np. po paście do zębów i balsamach) zgniatamy i zakreślamy.	
Kości	Jak wszystkie odpady zwierzęce powinny trafić do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	
Kości do gry	Jeśli są wykonane z plastiku, wyrzucamy do worka żółtego na surowce wtórne (metal, plastik). Jeśli są drewniane, powinny trafić do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	 
Kredki	Drewniane, pastelowe i świecowe – wszystkie powinny trafić do odpadów zmieszanych (czarny pojemnik). Trafią one potem do spalarni odpadów.	
Książki	Powinny zostać rozdzielone. Należy więc oderwać okładkę, której miejsce jest w pojemniku czarnym na odpady zmieszane (niezależnie od materiału, z jakiego została wykonana), z kolei same kartki powinny trafić do worka niebieskiego na papier i makulaturę.	 
Kubeczki po jogurcie, śmietanie, hummusie itp.	Opróżnione i czyste wyrzucamy do worka żółtego na surowce wtórne (metal, plastik).	
Kubek termiczny	Wyrzucamy do worka żółtego na surowce wtórne (metal, plastik).	
Kubki jednorazowe po kawie na wynos	Papierowe powinny trafić do pojemnika czarnego, czyli odpadów zmieszanych (ten rodzaj papieru nie podlega recyklingowi), styropianowe do worka żółtego na surowce wtórne (metal, plastik).	 
Kwiaty, rośliny domowe	Zarówno kwiaty cięte, jak i rośliny doniczkowe wyrzucamy do worka brązowego na bioodpady lub kompostownika. Rośliny doniczkowe powinniśmy z grubsza oczyścić z ziemi, która z kolei wyrzucamy do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	 





















Lakiery do paznokci i zmywacz	Opakowania po nich (szklane i plastikowe) wraz z pędzelkami powinny trafić do odpadów zmieszanych, czyli czarnego pojemnika.	●
Lakiery do włosów	Podobnie jak wszystkie inne produkty w butelkach pod ciśnieniem lakier traktowany jest jako odpad niebezpieczny – wystawiamy zgodnie z harmonogramem odbioru.	●
Lampiony chińskie	Choć wyglądają efektownie, są mało ekologiczną atrakcją. Jeśli już zdecydujemy się wypuścić w powietrze chiński lampion, pamiętajmy, aby go odnaleźć i posprzątać. Wszystkie tego typu lampiony powinny trafić do pojemnika czarnego na odpady zmieszane (części papierowe, metalowe, materiałowe i tealight).	●
Lampki choinkowe	Podobnie jak wszystkie inne urządzenia napędzane energią elektryczną są elektroodpadami. Są nimi też przepalone lampki choinkowe. Przyjmuje je także część sklepów ze sprzętem RTV i AGD (niekoniecznie za darmo) lub wystawiamy zgodnie z harmonogramem odbioru.	●
Lampy fluorescencyjne i energooszczędne	To odpady niebezpieczne, wystawiamy zgodnie z harmonogramem odbioru.	●
Lekarstwa	Zarówno te przeterminowane, jak i te nieużywane powinny trafić do aptek: przy ul. Główny Rynek 12, ul. Ciechanowska 75B lub Przychodni „Palium” ul. Apteczna 5. Pudełko, w którym znajdowały się lekarstwa, wyrzucamy do worka niebieskiego na makulaturę, listki i blistry po lekach powinny trafić do odpadów zmieszanych (czarny pojemnik). Mimo, że blister i listek posiadają elementy folii aluminiowej oraz plastiku, to i tak trafią do spalarni odpadów. Podobnie stanie się z folią aluminiową, która producenci powlekają czekoladę i inne słodycze. Słoiczki po lekarstwach należy wrzucić do worka na szkło (zielony) oraz do worka żółtego (surowce wtórne), w zależności od tego, z czego są wykonane.	● ● ● ●
Linijka, ekierka	Powinny trafić do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	●
Liście i skoszona trawa	Należy je wyrzucić do brązowego worka na bioodpady lub kompostownika.	●
Lustro	Małe lustro do makijażu powinno trafić do czarnego pojemnika na odpady zmieszane, duże lustro z ramą - odpad wielkogabarytowy, wystawiamy zgodnie z harmonogramem odbioru.	● ●
Ładowarki do smartfonów, zasilacze do laptopów	Podobnie jak wszystkie inne urządzenia napędzane energią elektryczną są elektroodpadami. Są nimi też przepalone lampki choinkowe, wystawiamy zgodnie z harmonogramem odbioru. Przyjmuje je także część sklepów ze sprzętem RTV i AGD (niekoniecznie za darmo).	●
Łańcuchy choinkowe	Powinny trafić do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	●
Makijaż	Opakowania po tuszu do rzęs, podkładzie i produktach do makijażu powinny trafić do odpadów zmieszanych, czyli do czarnego pojemnika. Tam powinniśmy wyrzucić również wszelkiego rodzaju akcesoria typu: pędzle, gąbeczki, szczoteczki do rzęs.	●



Makaron, kasza i ryż	Jeśli zostanie nam resztką któregoś z tych produktów, to należy wyrzucić do worka brązowego na bioodpady. Jeśli jednak makaron, kasza lub ryż zmieszane są z sosem i (lub) kawałkami mięsa czy sera, należy takie reszki z obiadu wyrzucić do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	 
Magnesy na lodówkę	Sprawiają dużo problemów w sortowniach odpadów, bo przyklejają się do burt, taśm i sitek. Sugeruje się, aby wrzucać magnesy do odpadów zmieszanych, czyli do czarnego pojemnika.	
Maszynka do golenia jednorazowa	Powinny trafić do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	
Materac	To odpad wielkogabarytowy, wystawiamy zgodnie z harmonogramem odbioru.	
Maty do jogi	Wyrzucamy do czarnego pojemnika na odpady zmieszane. Dobrze jest taki przedmiot zrolować, zanim go wyrzucimy.	
Meble	Odpady wielkogabarytowe, wystawiamy zgodnie z harmonogramem odbioru.	
Mokre chusteczki	Powinny trafić tak jak wszystkie tego typu zabrudzone odpady do czarnego pojemnika, czyli odpadów zmieszanych.	
Mopy, miotły	Kije, w zależności od tego, z czego są wykonane, powinny trafić albo do worka żółtego na surowce wtórne (plastikowe i aluminiowe), albo do czarnego na odpady zmieszane (kije drewniane). Jeśli kij jest duży, wystawiamy zgodnie z harmonogramem odbioru. Frędzle od mopa oraz końcówka miotły powinny trafić do czarnego pojemnika.	  
Naczynia	Plastikowe talerze, kubki, szklanki czy miski razem z innymi przedmiotami z tworzyw sztucznych powinny trafić do worka żółtego. Ceramiczne, w tym porcelanowe, powinny z kolei trafić do odpadów zmieszanych, czyli do czarnego pojemnika.	 
Narzędzia typu sekatory, piły, śrubokręty, itp.	Jeśli nie są to elektronarzędzia, powinny trafić do worka żółtego razem z surowcami wtórnymi (metal, plastik). Elektronarzędzia powinny zostać potraktowane tak jak elektroodpady, wystawiamy zgodnie z harmonogramem odbioru.	 
Niedopałki	Niedopałki po papierosach i cygaretkach oraz popiół powinny się znaleźć w pojemniku czarnym na zmieszane odpady (tam powinien również trafić zimny popiół z pieca).	
Nożyczki	Wyrzucamy do worka żółtego na surowce wtórne (metal, plastik). Nie ma znaczenia to, czy wykonane są całe z metalu, czy zawierają plastikowe elementy.	
Odzież	Jeśli jest zużyta, dziurawa, poplamiona, wrzucamy ją do czarnego pojemnika na odpady zmieszane. Jeśli jednak pozbywamy się ubrań, bo np. zmienił się nam rozmiar lub gust, warto dostarczyć do pojemników na odzież: ul. Zielony Rynek przy WOKU, ul. Zarynie i przy parkingu nad Zalewem Nowomiejskim lub wystawiamy zgodnie z harmonogramem odbioru.	 






















Obierki po owocach i warzywach	Wszystkie one powinny trafić do worka brązowego na bioodpady.	
Obrazy	Odpady wielkogabarytowe, wystawiamy zgodnie z harmonogramem odbioru.	
Odchody zwierząt	Odchody zwierząt powinny trafić do pojemnika czarnego, czyli do odpadów zmieszanych.	
Ogryzki po owocach i warzywach	Wszystkie one powinny trafić do worka brązowego na bioodpady lub kompostownika.	
Okulary	Połamane oprawki okularów (w tym przeciwśoneczne) i porysowane szkła okularów jako odpad powinny trafić do zmieszanych, czyli do czarnego pojemnika.	
Oleje, oliwy po smażeniu	Jako odpad powinny trafić do zmieszanych, czyli do czarnego pojemnika (należy je przelać do słoika).	
Ołówki	Drewniane powinny trafić do odpadów zmieszanych (czarny pojemnik). Trafiają potem do spalarni odpadów. Plastikowe należy traktować tak jak długopisy - wyrzucamy je do worka żółtego na surowce wtórne (metal, plastik).	 
Opakowania po karmie dla zwierząt	Opróżnione puszkki, worki i saszetki powinny trafić do żółtego worka na surowce wtórne (metal, plastik).	
Opony	Przyjmują je też niektóre zakłady po sezonowej wymianie opon lub wstawiamy zgodnie z harmonogramem odbioru.	
Ości i kawałki ryb	Jak wszystkie odpady odzwierzęce powinny trafić do pojemnika czarnego na odpady zmieszane. Nie wyrzucamy ich do bioodpadów.	
Ostrzałka do noży	Jeśli jest cała wykonana z metalu i plastiku powinna trafić do worka żółtego na surowce wtórne (metal, plastik). Jeśli jest kamienna wyrzucamy ją do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	 
Pałeczki drewniane do potraw	Wyrzucamy je do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	
Papier do pieczenia, śniadaniowy, woskowany	Powinien trafić do odpadów zmieszanych, czyli do pojemnika czarnego.	
Papier mokry	Wyrzucamy do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	
Papier (sreberko) po maśle	Wyrzucamy do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	
Papier z niszczarki	Wyrzucamy do workaniebieskiego na papier i makulaturę.	















Papierki po cukierkach	Wyrzucamy je do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	
Papierosy opakowania	Paczki po papierosach powinnyśmy podzielić na kilka części. Folia powinna trafić do żółtego worka na surowce wtórne (metal, plastik), kartonik zaś do niebieskiego worka na papier i makulaturę.	
Paragony	Drukowane są na papierze innym niż ten poddawany recyklingowi, mogą też zafarbować inne materiały. Wyrzucamy je do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	
Parasol	W zależności od rozmiaru powinien trafić do pojemnika czarnego na odpady zmieszane (mała parasolka), natomiast duże parasole plażowe – odpad wielkogabarytowy, wystawiamy zgodnie z harmonogramem odbioru.	
Paski skórzane i materiałowe	Podobnie ja inne elementy odzieży wyrzucamy do pojemnika czarnego na odpady zmieszane. Jeśli jednak są dobrej jakości, warto dostarczyć do pojemników na odzież: ul. Zielony Rynek przy WOKU, ul. Zarynie i przy parkingu nad Zalewem Nowomiejskim.	
Patelnie	Podobnie ja inne metalowe sprzęty kuchenne, niezależnie od stopnia ich zużycia, wyrzucamy do worka żółtego na surowce wtórne (metal, plastik).	
Patyczki do uszu	Powinny trafić do odpadów zmieszanych, czyli do pojemnika czarnego.	
Patyczki po lodach	Drewniane wyrzucamy do pojemnika czarnego na odpady zmieszane, a plastikowe do worka żółtego na surowce wtórne.	
Paznokcie	Nie wyrzucamy ich ani do toalety, ani razem z bioodpadami. Powinny trafić do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	
Pendrive'y, powerbanki	To elektroodpady, wystawiamy zgodnie z harmonogramem odbioru. Przyjmuje je także część sklepów ze sprzętem RTV i AGD (niekoniecznie za darmo).	
Pędzle malarskie	Niezależnie od materiału z jakiego są wykonane (drewno, plastik, włosie) powinny trafić do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	
Pieczyno	Wyrzucamy do worka brązowego na bioodpady.	
Pieluchy	Wyrzucamy do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	
Piłki do siatkówki, koszykówki	Wyrzucamy do pojemnika czarnego na odpady zmieszane. Wcześniej postarajmy się wypuścić z nich całkowicie powietrze.	
Pióra ptasie	Wyrzucamy do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	
Piórniki	Można je najpierw spróbować przekazać organizacji charytatywnej, która je ponownie wykorzysta. Jeśli jednak są zniszczone, to powinny trafić do pojemnika czarnego na odpady zmieszane. Piórniki metalowe wyrzucamy do worka żółtego na surowce wtórne.	























Planszówki (gry planszowe)	Opakowania i plansze wykonane z tektury powinniśmy wyrzucić do worka niebieskiego na papier i tekturę. Jeśli wykonane są z kilku materiałów (plastik, tektura), wyrzucamy je do pojemnika czarnego na odpady zmieszane. Pionki plastikowe i metalowe oraz kostkę do gry wyrzucamy do worka żółtego na surowce wtórne (plastik, metal).	  
Plastry	Wyrzucamy do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	
Plecaki, torebki	Można je najpierw spróbować przekazać organizacji charytatywnej, która je ponownie wykorzysta. Jeśli są jednak zniszczone, to w zależności od rozmiaru powinny trafić do pojemnika czarnego na odpady zmieszane (małe torebki i plecaki) albo warto dostarczyć do pojemników na odzież: ul. Zielony Rynek przy WOKU, ul. Zarynie i przy parkingu nad Zalewem Nowomiejskim.	
Pluszowe misie i zabawki	Można je najpierw spróbować przekazać organizacji charytatywnej, która je ponownie wykorzysta. Zniszczone wyrzucamy do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	
Płyty CD, DVD i Blu-Ray	Są elektroodpadami, wystawiamy zgodnie z harmonogramem zbiorki. Przyjmuje je także część sklepów ze sprzętem RTV i AGD (niekoniecznie za darmo).	
Płyty winylowe	Wyrzucamy do pojemnika czarnego na zmieszane odpady.	
Podkładki pod myszkę	Powinna trafić do odpadów zmieszanych, czyli do pojemnika czarnego.	
Podpaski	Wyrzucamy do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	
Pojemnik po bitej śmietanie	Podobnie jak inne produkty w takich opakowaniach, np. dezodorant czy lakier do włosów, pojemnik po bitej śmietanie traktowanym jest jako odpad niebezpieczny, wystawiamy zgodnie z harmonogramem odbioru.	
Popcorn	Wyrzucamy do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	
Poduszki, koce i pościel	Odpady wielkogabarytowe, wystawiamy zgodnie z harmonogramem odbioru.	
Prezerwatywy	Wyrzucamy (wraz z saszetką) do pojemnika czarnego na odpady zmieszane. Tekturowe opakowanie zbiorcze należy wyrzucić do worka niebieskiego na papier i tekturę.	 
Przyprawy	Same resztki przypraw powinny trafić do pojemnika czarnego na odpady zmieszane, z kolei saszetki, w których je przechowywaliśmy, dokładnie opróżniamy i wyrzucamy do worka żółtego na surowce wtórne.	 
Pudełka po lodach	Wyrzucamy do worka żółtego na surowce wtórne (metal, plastik). Wcześniej należy dokładnie opróżnić opakowania.	
Puszki po napojach	Wyrzucamy do worka żółtego na surowce wtórne.	



Puszki po konserwach albo orzeszkach solonych	Staramy się dokładnie opróżnić z resztek jedzenia (nie myjemy), a następnie wyrzucamy je do worka żółtego na surowce wtórne. Jeśli są bardzo zabrudzone np. olejem, po tuńczyku (i mogłyby zanieczyścić inne odpady), wówczas wyrzucamy je do pojemnika czarnego na odpady zmieszane. Jeśli wieczko jest plastikowe, wyrzucamy je osobno do pojemnika żółtego na surowce wtórne.	 
Radioodbiorniki	Zostaną potraktowane jako elektroodpady, wystawiamy zgodnie z harmonogramem odbioru. Elektroodpady odbierają też od swoich klientów niektóre markety z elektroniką, ale nie wszystkie robią to zawsze chętnie i bezpłatnie.	
Ramki na zdjęcie	W zależności od rozmiaru i tego, z czego są wykonane, powinny trafić: <ul style="list-style-type: none"> • do odpadów wielkogabarytowych, wystawionych zgodnie z harmonogramem odbioru, jeśli ramka jest dużych rozmiarów, • do żółtego worka na surowce wtórne, jeśli jest z plastiku albo metalu i jest niewielkich rozmiarów. • potłuczone szkło powinno trafić do czarnego pojemnika z odpadami zmieszanyymi, • drewniana ramka po zdjęciach albo z obrazu powinna trafić do odpadów zmieszanych, czyli czarnego pojemnika. 	  
Recepturki	Z racji rozmiaru wyrzucamy do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	
Resztki jedzenia/przeterminowane jedzenie	<ul style="list-style-type: none"> • Ważne, aby do bioodpadów (brązowy worek) NIE WRZUCAĆ zepsutego mięsa, ryb, skorup po owocach morza, resztek morskich żyjątek, kości i ości oraz tłuszczu, a także słodyczy i czekolady. Tego typu odpady (w tym np. sałatki z mięsem albo śledziami i majonezem, stara kanapka z mięsem albo masłem czy ciasto) powinny trafić do odpadów zmieszanych, czyli do pojemnika czarnego. Odpadem typu bio nie jest też ser, ani biały, ani żółty. Powinien on trafić do odpadów zmieszanych. • Do bio wyrzucamy za to wszystkie odpady organiczne pochodzenia roślinnego, które można poddać kompostowaniu, w tym owoce i warzywa, a także cięte kwiaty i liście z kwiatów doniczkowych. • Do worka bio trafią też skorupki jajek (ale nie same jajka i potrawy na ich bazie) oraz skorupy po orzechach. • Ważne, aby do pojemnika na bio nie wyrzucać ziemi i gruzu. • Mąkę z ciasta, kaszę, ryż albo resztki bułki tartej z panierowania kotletów można wrzucić do bio (brązowy worek). Tam też można wyrzucić resztki chleba. • Niestety, wielu mieszkańców wylewa resztki jedzenia (np. zepsutą zupę z makaronem) do toalet. To powoduje, że zapychają się rury i siata kanalizacyjne. 	 
Ręczniki papierowe	Powinny trafić tak jak wszystkie tego typu zabrudzone odpady do czarnego pojemnika, czyli odpadów zmieszanych.	
Rękawiczki gumowe	Wyrzucamy do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	
Rękawiczki skórzane	Wyrzucamy do pojemnika czarnego na odpady zmieszane. Niezależnie od materiału, z jakiego wykonane są rękawiczki, traktujemy je jako stare ubrania.	




















Rolka po papierze toaletowym	Powinna trafić do makulatury, czyli do worka niebieskiego.	
Rozpuszczalniki i kwasy	To odpady niebezpieczne, wystawiamy zgodnie z harmonogramem odbioru.	
Segregatory	Powinny trafić do czarnego pojemnika na odpady zmieszane. Wcześniej opróżniamy je z foliowych koszulek i kartek, które wrzucamy oddzielnie do worka żółtego na surowce wtórne (folia) i worka niebieskiego na papier (kartki).	  
Sery	Zarówno sery żółte, pleśniowe, jak i białe są odpadami odzwierzęcymi, dlatego powinny trafić do pojemnika czarnego na zmieszane. Nie wyrzucamy ich do worka brązowego na bioodpady!	
Sierść	Pozostałości po czesaniu naszych zwierzaków powinny trafić do czarnego pojemnika na odpady zmieszane.	
Skorupki jajek	Powinny trafić do worka brązowego na bioodpady.	
Skorupki orzechów, pestki i rodzynki	Wyrzucamy do worka brązowego na bioodpady.	
Skorupki, muszle, pancerzyki i resztki po owocach morza	Jak wszystkie odpady odzwierzęce powinny trafić do pojemnika czarnego na odpady zmieszane. Nie wyrzucamy do bioodpadów.	
Skórki z cytrusów	Wyrzucamy do worka brązowego na bioodpady.	
Słoiki	Należy opróżnić i wyrzucić do zielonego worka na szkło. Mycie nie jest potrzebne. Zakrętkę słoika wrzucamy oddzielnie do worka żółtego na surowce wtórne (metal, plastik).	 
Słomki papierowe	Powinny trafić do czarnego pojemnika na odpady zmieszane.	
Słomki plastikowe	Powinny trafić do żółtego worka na surowce wtórne (metal, plastik).	
Słuchawki	To elektroodpady, wystawiamy zgodnie z harmonogramem odbioru. Przyjmuje je także część sklepów ze sprzętem RTV i AGD (niekoniecznie za darmo).	
Smycze reklamowe na identyfikatory	Powinny trafić do czarnego pojemnika na odpady zmieszane.	
Soczewki kontaktowe	Powinny trafić do czarnego pojemnika na odpady zmieszane. Plastikowe opakowanie na soczewki powinny trafić do żółtego worka na surowce wtórne. Ważne jednak, aby wcześniej opróżnić je z płynu do soczewek.	 
Sreberko po czekoladzie	Wyrzucamy do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	






















Stroje kąpielowe	Podobnie jak bieliznę wyrzucamy do pojemnika czarnego na odpady zmieszane, szczególnie jeśli są uszkodzone lub znoszone. Nie ma znaczenia, z jakiego są wykonane materiału. Jeśli jednak są w dobrym stanie, warto dostarczyć do pojemników na odzież: ul. Zielony Rynek przy WOKU, ul. Zarynie i przy parkingu nad Zalewem Nowomiejskim.	●
Strzykawki	Są traktowane jako odpady niebezpieczne, należy je oddać do punktu zbiórki przy Urzędzie Gminy Nowe Miasto ul. Aptečna 8.	●
Styropian opakowaniowy	Wyrzucamy do worka żółtego, razem z surowcami wtórnymi. Tak postępujemy zarówno ze styropianem z przesyłek, jak i styropianowym kubkiem i opakowaniem po jedzeniu na wynos (chyba, że jest mocno zabrudzony i z resztkami jedzenia, wtedy powinno trafić do pojemnika czarnego). Do żółtego worka wyrzucamy też styropian wypełniacz, który znajduje się w pudle z nowym telewizorem albo komputerem.	● ●
Suwaki, zamki odzieżowe	Wyrzucamy do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	●
Szczoteczki do zębów	Powinny trafić do czarnego pojemnika na odpady zmieszane. Szczoteczki elektryczne są z kolei elektroodpadami, które wystawiamy zgodnie z harmonogramem odbioru. Uwaga! Wymienne główki powinny jednak trafić do czarnego pojemnika z odpadami zmieszanymi.	● ●
Szczotka do włosów	Wykonana z kilku materiałów szczotka powinna trafić do pojemnika czarnego na odpady zmieszane. Grzebień i szczotki w całości wykonane z plastiku wyrzucać do żółtego worka na surowce wtórne (metal, plastik).	● ●
Szczotka toaletowa	Wyrzucamy do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	●
Szklanki	Nie są szkłem poddawanych recyklingowi (za takie uznaje się tylko szkło opakowaniowe, przede wszystkim butelki, słoiki). Wyrzucamy je do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	●
Sznurówki	Tak jak zużyte szmaty i ubrania powinny trafić do czarnego pojemnika na odpady zmieszane.	●
Sztućce	Noże, łyżki i widelce wyrzucamy do worka żółtego na surowce wtórne (metal, plastik). Noże ceramiczne powinny jednak trafić do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	● ●
Sztućce z drewna albo polilaktydu (PLA), tzw. biodegradowalne	Wbrew pozorom powinny one trafić do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	●
Szyby z ram okiennych	Nie są szkłem poddawanych recyklingowi (za takie uznaje się szkło opakowaniowe, przede wszystkim butelki, słoiki). Jeśli są większe, traktujemy je jako odpady wielkogabarytowe, wystawiamy zgodnie z harmonogramem odbioru.	● ●
Śpiwór	Wyrzucamy do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	●



Środki żrące domowego użytku (przetykacz do rur).	Do opakowania przede wyrzuceniem najlepiej wlać trochę wody, zakręcić, pomieszać i wylać rozcieńczoną końcówkę środka żrącego do toalety. Opróżnioną i zakręconą butelkę plastikową wyrzucamy do worka żółtego na surowce wtórne.	
Śrubki	Powinny trafić do worka żółtego razem z surowcami wtórnymi (metal, plastik).	
Świecek	Wszystkie one (zarówno w szklanej, jak i metalowej obudowie) powinny trafić do czarnego pojemnika, czyli do odpadów zmieszanych, gdyż zostały zanieczyszczone woskiem.	
Tablica korkowa	Powinna trafić (tak jak korek po winie) do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	
Tacki grillowe	Jeśli już koniecznie musimy grillować na aluminiowych tackach, to po imprezie należy je wyrzucić do pojemnika czarnego na odpady zmieszane. Są one zwykle ubrudzone tłuszczem z kiełbasy albo oscypków oraz sadzy.	
Tacki po prod. spożywczych (ser, wędliny, owoce, pierogi)	Powinny trafić do worka żółtego na surowce wtórne.	
Tampony	Wyrzucamy do pojemnika czarnego na odpady zmieszane. Plastikowe ostonki wyrzucamy do worka żółtego na surowce wtórne (metal, plastik).	 
Taśma klejąca	Powinna trafić do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	
Tealighty	Podobnie jak świecek wyrzucamy do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	
Telefony stacjonarne i komórkowe	Stare, nie działające telefony, to również elektroodpady, wystawiamy zgodnie z harmonogramem odbioru. Przyjmuje je też część sklepów z elektroniką (niekoniecznie nieodpłatnie).	
Telewizory	Zostaną potraktowane jako elektroodpady, wystawiamy zgodnie z harmonogramem odbioru. Elektroodpady odbierają także od swoich klientów niektóre markety z elektroniką, ale nie wszystkie robią to chętnie bezpłatnie.	
Termos	Powinny trafić do worka żółtego razem z surowcami wtórnymi (metal, plastik).	
Termometr elektroniczny	Jest elektroodpadem, wystawiamy zgodnie z harmonogramem odbioru. Mogą go też przyjąć niektóre sklepy z elektroniką.	
Termometr rtęciowy	To odpad niebezpieczny, wystawiamy zgodnie z harmonogramem odbioru.	
Terraria	Powinny trafić do pojemnika czarnego na odpady zmieszane. Nie są one wykonane ze szkła, które można poddać recyklingowi.	
Tofu	Wyrzucamy do worka brązowego na bioodpady.	













Toner i tusz do drukarki	Odpady niebezpieczne, wystawiamy zgodnie z harmonogramem odbioru.	
Torby papierowe po produktach sypkich	Dokładnie opróżnione torby po cukrze, mące, kaszy itd. wyrzucamy do worka niebieskiego na papier i makulaturę.	
Torby po prezentach	Należy z nich najpierw usunąć sznurek lub wstążkę ozdobną, wyrzucić do czarnego pojemnika na odpady zmieszane, a następnie samą torbę wrzucić do niebieskiego worka na papier i makulaturę.	 
Torebki foliowe i reklamówki	Jeśli są czyste, wszystkie one powinny trafić do worka żółtego na surowce wtórne. W przypadku, gdy zostały zabrudzone lub są mokre (od soku z ogórków kiszonych albo z kapusty kiszonej), wówczas wyrzucamy je do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	 
Torebki po chipsach, chrupkach i prażynkach	Dokładnie opróżniamy je z okruszków i wyrzucamy do worka żółtego na surowce wtórne.	
Torebki papierowo-foliowe na pieczywo	Mimo że większa część jest z papieru, powinny trafić do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	
Torebka po herbacie	Jeśli to zwykła papierowa torebka ze sznurkiem to można ją wyrzucić do brązowego worka na bioodpady. Jeśli jest to bawełniana piramidka, należy ją wyrzucić do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	 
Trociny z kłatek	Powinny trafić do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	
Tubki po paście	Powinniśmy jak najdokładniej wycisnąć ich zawartość, a następnie wyrzucić (bez odkręcania nakrętki) do worka żółtego na surowce wtórne (metal, plastik).	
Tubki po żelach	Wszystkie powinny trafić do worka żółtego razem z surowcami wtórnymi (metal, plastik). Przedtem jednak należy zadbać, aby jak najdokładniej opróżnić tubkę z jej zawartości i ponownie ją zakręcić.	
Ulotki	Powinny trafić do niebieskiego worka na makulaturę.	
Walizki	Odpady wielkogabarytowe, wystawiamy zgodnie z harmonogramem odbioru. Mała walizeczka do pojemnika na odpady zmieszane.	 
Wazon ceramiczny	Powinien trafić do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	
Wazon szklany	Powinien trafić do pojemnika czarnego na odpady zmieszane. Nie jest to rodzaj szkła, które podlega recyklingowi.	
Wędliny i mięso	Nie wyrzucamy ich z odpadami typu bio. Stare, zepsute wędliny i mięso powinny trafić do czarnego pojemnika na odpady zmieszane.	



Węgiel z grilla	Czekamy, aż całkowicie wystygnie, a następnie powinien trafić do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	●
Wiaderka	Zarówno plastikowe, jak i metalowe wyrzucamy do worka żółtego na surowce wtórne.	●
Wieszaki	Jeśli są wykonane z plastiku i metalu, wyrzucamy do worka żółtego razem z surowcami wtórnymi (metal, plastik). Jeśli mamy wieszak drewniany z elementami metalowymi, wyrzucamy do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	● ●
Włosy	Nie wyrzucamy ich ani do toalety, ani razem z bioodpadami. Powinny trafić do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	●
Worki do odkurzacza	Powinny trafić do czarnego pojemnika na odpady zmieszane.	●
Worek po węglu drzewnym do grilla	Wyrzucamy do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	●
Woreczek po ugotowanej kaszy albo ryżu	Należy wyrzucić do pojemnika czarnego na odpady zmieszane. Takie opakowanie jest co prawda z plastiku, ale zostało zanieczyszczone resztkami jedzenia. Dlatego nie powinno ono trafić do pojemnika żółtego.	●
Wsuwki i spinki do włosów	Powinny trafić do worka żółtego razem z surowcami wtórnymi (metal, plastik).	●
Wstążki	Niezależnie z jakiego materiału są one wykonane (w większości z plastiku albo materiału), powinny trafić do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	●
Wykałaczki	Powinna trafić do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	●
Wytłoczki /wytłaczanki po jajkach	W zależności od materiału, z jakiego są wykonane, wyrzucamy je albo do worka niebieskiego na papier i tekturę (wytłoczki papierowe), albo do worka żółtego na surowce wtórne (styropianowe i plastikowe). W przypadku tych ostatnich warto oderwać z nich naklejkę i wyrzucić do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	● ● ●
Zabawki	Plastikowe wyrzucamy do worka żółtego na surowce wtórne. Zabawki wielomateriałowe, np. lalki Barbie, powinny trafić do pojemnika czarnego na odpady zmieszane podobnie jak pluszowe misie.	● ●
Zapalniczka jednorazowa	Powinna trafić do czarnego pojemnika na odpady zmieszane.	●
Zapałki	Same zapałki powinny trafić do czarnego pojemnika na odpady zmieszane. Opróżnione pudełko powinno trafić do niebieskiego worka na makulaturę.	● ●



Zasłony	Jeśli są zniszczone wyrzucamy je do czarnego pojemnika na odpady zmieszane. Jeśli jednak pozbywamy się zasłon przy okazji np. zmiany wystroju domu, możemy dostarczyć do punktu zbiórki do pojemników na odzież: ul. Zielony Rynek przy WOKU, ul. Zarynie i przy parkingu nad Zalewem Nowomiejskim.	 
Zawieszka do toalety	Powinna trafić do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	
Zdjęcia	Powinny trafić do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	
Zdjęcia rentgenowskie	Powinny trafić do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	
Zeszyty	Powinny zostać rozdzielone – należy więc oderwać okładkę, której miejsce jest w pojemniku czarnym na odpady zmieszane (niezależnie od materiału, z jakiego została wykonana), z kolei same kartki powinny trafić do worka niebieskiego na papier i makulaturę.	 
Żarówki nowej generacji, np. typu LED	Odpady niebezpieczne wystawiamy zgodnie z harmonogramem odbioru lub oddajemy do sklepu, w którym są sprzedawane.	
Żarówki tradycyjne	Powinna trafić do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	
Żwirek dla kotów	Powinien trafić do pojemnika czarnego na odpady zmieszane.	



URZĄD GMINY NOWE MIASTO

pow. płoński, woj. mazowieckie

ul. Apteczna 8, 09-120 Nowe Miasto

tel. 23 661 49 35

e-mail: info@ugnowemiasto.pl, www.ugnowemiasto.pl